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KS § 246    Kommundirektören informerar 
 

Diarienummer: KK21/13 

Kommundirektör Mats Pettersson ger en lägesrapport gällande Covid-19 
Kommunstyrelsen får information om att inget bekräftat eller misstänkt fall 
av Covid-19 har rapporterats inom kommunens äldre- och 
demensboenden, hemtjänst och verksamheten för funktionsnedsatta. 

Kommundirektören informerar om att en chefsdag kommer att hållas den 19 
november där innehållet bland annat rör den utvecklade styrmodellen och 
tillitsbaserat ledarskap.  

I övrigt får kommunstyrelsen information om vad som är aktuellt i 
kommunens verksamheter. På Division Social Omsorg pågår 
förändringsarbete och löpande information finns på kommunens externa 
hemsida. På Division Utbildning pågår systematiskt kvalitetsarbete och 
samverkan för bästa skola. På Räddningstjänsten har övergripande analyser 
av arbetsmiljön gjorts. 

Kommunstyrelsen får information om att kommundirektören har 
återupptagit sina verksamhetsbesök och har bland annat besökt 
Livsmedelsenheten och hemtjänsten i Brandkärr.  
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KS § 247    Informationsärenden 
 

Diarienummer: KK21/13, KK19/7 

Uppföljning: Ekonomi i balans - Division utbildning och Barn- och 
ungdomsnämnden 
 

Sakkunnig för Barn- och ungdomsnämnden Torbjörn Ekman ger en 
återrapport av de åtgärder som Barn- och ungdomsnämnden tagit fram för 
att nå en ekonomi i balans. Bland annat har en tillsynshandläggare anställts 
för att se över tilläggsbelopp och verksamhetsstöd i syfte att göra 
bedömningen av dessa konsekvent och enhetlig. Översyner har genomförts 
av gymnasiets elevpeng och avtal gällande köp av annan huvudman.  

Chef för Division Utbildning Inger Fransson och enhetschef ekonomi 
Marianne Giegold redogör för de besparingsåtgärder som genomförts på 
Division Utbildning. Bland annat har NIU-avtalen omförhandlats, en 
omorganisation av studiehandledning, mottagningsenhet och 
modersmålsundervisning har genomförts samt översyn och effektivisering 
av divisionens organisation. 
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KS § 248    Antagande av Översiktsplan för Nyköpings 
kommun 2040 
 

Diarienummer: KK20/144 

Översiktsplanen ger vägledning för kommande planering och beslut av 
mark- och vattenanvändningen i planläggnings-, lov- och tillståndsärenden. 
Den visar grunddragen för kommunens mark- och vattenanvändning fram 
till år 2040 samt kommunens övergripande strategier och 
ställningstaganden för att nå en långsiktigt hållbar mark- och 
vattenanvändning i hela kommunen.  

Förslaget till översiktsplan tar höjd för en hög befolkningstillväxt enligt 
kommunens bostadsförsörjningsstrategi. Huvudinriktningen i 
översiktsplanen är att effektivisera markanvändningen, att utveckla 
bebyggelse där det redan finns service och infrastruktur, och ta så lite 
oexploaterad mark i anspråk som möjligt. Det innebär att huvuddelen av 
kommunens bebyggelseutveckling planeras att ske inom Nyköpings 
centralort genom omvandling av befintliga verksamhetsområden till tät 
stadsbebyggelse med en blandning av bostäder, verksamheter, offentlig 
service, handel, samlingsplatser och tillgängliga grönområden. 
Omvandlingen ska främst ske genom att prioritera ny bebyggelse i 
översiktsplanens utpekade utvecklingsområden, framförallt i anslutning till 
Nyköpings resecentrum och runt Stadsfjärden. Inom de utpekade 
utvecklingsområdena finns det utrymme att bygga bostäder för upp till 50 
000 personer med tillhörande arbetsplatser och service, vilket ger en 
flexibilitet i framtida utbyggnadsalternativ. 

Bebyggelse föreslås även tillkomma genom förtätning och komplettering 
inom befintliga stadsdelar och i anslutning till orter på landsbygden. Syftet 
med förtätningen är främst att komplettera med den typ av bebyggelse och 
de funktioner som saknas i stadsdelen eller orten. Utanför centralorten 
föreslås ny bebyggelse främst ske längs med starka kollektivtrafikstråk, 
särskilt koncentrerat till de utpekade bebyggelsenoderna som ska fungera 
som serviceorter för omgivande bygder. Åtta mindre områden föreslås 
möjliga för landsbygdsutveckling i strandnära läge.  

Översiktsplanen innehåller även markområden för nya och utvidgade 
verksamhetsområden för verksamheter som inte är lämpliga att blanda med 
bostäder. Dessa planeras främst längs med trafikleder och starka 
kollektivtrafikstråk, exempelvis på Arnö i anslutning till Oxelösunds 
kommuns planerade verksamhetsområden, vid Stockholm-Skavsta flygplats 
och kommande Skavsta resecentrum, samt i anslutningar till trafikplatser 
längs E4:an som till exempel i Stavsjö.  
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Översiktsplanen har en tydlig inriktning att främja hållbara transporter och 
att minska transportsektorns ytbehov. Mark för ny transportinfrastruktur 
behöver dock ändå pekas ut i översiktsplanen, framförallt för Ostlänkens 
behov med tillkommande stationer samt för tillkommande vägsträckor i 
form av Kungsladugårdsleden och Katrineborgsvägen genom Västra hållet 
samt trafikplatser vid Bergshammar, Arnö och Björshult. 

Ett antal områden i översiktsplanen föreslås att helt undantas för 
exploatering. Det handlar framförallt om grönområden i anslutning till 
bebyggelse som är ekologiskt värdefulla och/eller rekreationsmässigt 
välanvända. Några större orörda och tysta områden i kommunens 
skogsbygder föreslås också undantas från störande åtgärder, bland annat i 
Kolmården, Fjällmossen, Likstammen och i Norra skärgården. Även 
markområden som är värdefulla som jordbruksmark undantas från 
bebyggelse. I den största delen av kommunen planeras befintlig 
markanvändning att få fortsätta, i form av till exempel pågående jord- och 
skogsbruk. 

Bakgrund 
Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan som omfattar hela 
kommunen och som ger vägledning för beslut om hur mark- och 
vattenområden ska användas och hur den byggda miljön ska användas, 
utvecklas och bevaras. I december 2017 förklarade kommunfullmäktige 
nuvarande översiktsplan med fördjupningar som inaktuell och gav 
samhällsbyggnad i uppdrag att göra en översyn av översiktsplanen. 

Samhällsbyggnad tog därefter tillsammans med tjänstepersoner från 
samtliga kommunens divisioner fram ett samrådsförslag till Översiktsplan för 
Nyköpings kommun 2040. Denna var ute på samråd mellan mars och juni 
2020. Efter samrådet reviderades förslaget utifrån inkomna synpunkter och 
djupare analyser till ett granskningsförslag.  

Kommunstyrelsen godkände 2021-06-14 granskningsförslaget och skickade 
ut det på granskning. Granskning av förslaget har pågått mellan 21 juni och 
20 september 2021. 70 st handlingar med synpunkter inkom och dessa har 
sammanställts och besvarats. Inga synpunkter var av sådan art att förslaget 
behöver genomgå större revideringar. Samtliga granskningssynpunkter och 
kommunens bemötande av dessa, samt de justeringar som synpunkterna 
gett anledning till har sammanställts i särskilt utlåtande, bilaga till 
tjänsteskrivelse daterad 2021-10-15. Samhällsbyggnad har utifrån 
synpunkterna endast gjort mindre redaktionella revideringar samt infört 
Länsstyrelsens avvikande uppfattning utifrån deras granskningsyttrande i 
antagandehandlingen för Översiktsplan för Nyköpings kommun 2040. 

Samhällsbyggnad föreslår att kommunstyrelsen godkänner förslag till 
Översiktsplan för Nyköpings kommun 2040 och att kommunfullmäktige 
därefter fattar beslut om antagande. 



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Själva innehållet i översiktsplanen kan efter beslut i kommunfullmäktige inte 
överklagas. Överklagan kan enbart ske på formella grunder. 

Förslag 
Förslaget till Översiktsplan finns enbart i digital form, och det är den digitala 
antagandehandlingen som omfattas av beslutet. Översiktsplanens 
handlingar inklusive karta kommer att finnas tillgängliga på kommunens 
webbplats. För att få en förståelse för översiktsplanens uppbyggnad och 
innehåll föreslås att man börjar med att läsa de inledande övergripande 
kapitlen: ”Så här läser du översiktsplanen”, ”Sammanfattning” och ”Om 
översiktsplanen”. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Ja 

Om en barnrättsprövning har genomförts, beaktas vad som bedömdes vara 
barnets bästa i förslag till beslut?  

Ja. Sammantaget visar prövningen av barnets bästa att förslaget till 
Översiktsplan för Nyköpings kommun 2040 i stor omfattning bedöms vara 
anpassad till barnets bästa. Barnets bästa är en av utgångspunkterna för 
flera förslag till strategier och ställningstaganden i översiktsplanen. I arbetet 
med planen har barn involverats i arbetet och deras synpunkter har gett 
avtryck i förslaget till översiktsplan.  

Möjliga intressekonflikter har identifierats i granskningsförslaget, till 
exempel mellan inriktningen att bygga tätt och att skapa god tillgänglighet 
till lek för barn. Konflikterna har resulterat i ställningstaganden för framtida 
planering. 

Yttranden och yrkanden 
Översiktsplanerare Per Skyllberg föredrar ärendet. 

Urban Granström (S), Martina Hallström (C) och Tommy Jonsson (M) gör 
inlägg i ärendet. 

Tommy Jonsson (M), Anna af Sillén (M) och Malin Karlsson (SD) yrkar bifall 
till framskrivet förslag. 

Tommy Jonsson (M), Anna af Sillén (M), Jan Bonnier (M), Karin Eriksson (M), 
Lars Lundqvist (KD), Marita Göransson (KD) och Patrik Ivarsson (L) lämnar in 
ett skriftligt särskilt yttrande.  
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Malin Karlsson (SD) och Thom Zetterström (SD) lämnar in ett skriftligt särskilt 
yttrande. 

Beslutsordning 
Vid ställd proposition på framskrivet förslag finner ordföranden att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma.  

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att anta Översiktsplan för Nyköpings kommun 2040, 
 

2) att upphäva Översiktsplan för Nyköpings kommun, antagen 2013-
11-12 (KK13/447) från och med att detta beslut vinner laga kraft, 
 

3) att upphäva Fördjupad översiktsplan för Nyköpings tätort och 
Skavsta, antagen 2013-12-10 (KK11/297) från och med att detta 
beslut vinner laga kraft, samt 
 

4) att upphäva Fördjupad översiktsplan för kusten Sjösa-Vålarö, 
antagen 2014-09-09 (KK08/61), från och med att detta beslut vinner 
laga kraft. 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
1) att godkänna särskilt utlåtande, enligt bilaga till tjänsteskrivelse 

daterad 2021-10-15, samt 

2) att godkänna tillhörande hållbarhetsbedömning, tillika 
miljökonsekvensbeskrivning med tillhörande särskild 
sammanställning, enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-10-
15. 

 

Bilagor till beslutet 
Särskilt yttrande - M, KD, L 

Särskilt yttrande - SD 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till:  
Samhällsbyggnad 

Tekniska divisionen 

Räddning och säkerhet 
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Division utbildning 

Näringsliv, kultur och fritid 

Social omsorg 

Beställarkontoret 

Ekonomiavdelningen 

HR-avdelningen 

IT-avdelningen Kommunikationsavdelningen Kommunledningskansliet 

Boverket 

Lantmäterimyndigheten 

Länsstyrelsen i Södermanlands län Länsstyrelsen i Östergötlands län 

Region Sörmland 

Region Östergötland 

Trafikverket 

Statens fastighetsverk  

Energimyndigheten 

Oxelösunds kommun 

Trosa kommun 

Gnesta kommun 

Flens kommun 

Katrineholms kommun 

Norrköpings kommun 

  



Bil. KS § 248



Bil. KS § 248
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KS § 249   Delårsbokslut för Nyköping-Oxelösunds  

Vattenverksförbund år 2021 
 

Diarienummer: KK21/594 

Delårsbokslut för år 2021 har tagits fram för Nyköping-Oxelösunds 
Vattenverksförbund och överlämnas härmed till kommunerna för 
godkännande i respektive kommunfullmäktigeförsamlingar.   

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?   

Nej  

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att godkänna delårsbokslut för Nyköping-Oxelösunds 
Vattenverksförbund år 2021.  

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till:  
Nyköping-Oxelösunds Vattenverksförbund 

Oxelösunds kommun  
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KS § 250    Antagande av handlingsprogram för 
förebyggande verksamhet och räddningstjänst, enligt 
lagen om skydd mot olyckor 
 

Diarienummer: KK21/614 

Kommunen ska enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor ha ett 
handlingsprogram för räddningstjänst och förebyggande verksamhet. 

Nyköpings kommun har sedan många år tillbaka haft ett samlat 
Handlingsprogram för en säkrare och tryggare kommun. Ett program som 
utöver lagen om skydd mot olyckor behandlar fler områden. Hösten 2020 
antog kommunfullmäktige ett Handlingsprogram för en säkrare och 
tryggare kommun för perioden 2021-2023 (KK20/675). 

Den 1 januari 2021 trädde en förändrad Lag om skydd mot olyckor i kraft. 
Den nya lagstiftningen och en ny föreskrift för kommunala 
handlingsprogram enligt skydd mot olyckor preciserar utformningen av 
handlingsprogrammet. Den nya lagstiftningen och föreskriften innebär att 
Nyköpings kommun behöver fatta beslut om ett reviderat program. I detta 
program tillåts, enligt föreskriften, enbart området skydd mot olyckor 
behandlas och sådant som kan leda till räddningsinsats.  

Vid tidpunkten för antagande av det befintliga programmet var det känt att 
en förändrad lagen om skydd mot olyckor skulle börja gälla, och att 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) under våren 2021 
skulle besluta om en föreskrift för dessa program. Kommunstyrelsen gav 
därför Räddning och säkerhet (Dnr KK20/675) i uppdrag att återkomma 
med förslag på ett reviderat program som följer lagstiftning och den 
kommande föreskriften.  

Räddning och säkerhet har därför under året arbetat med en revidering av 
programmet och initialt fokuserat på den del som omfattas av den nya 
lagstiftningen.  

Räddning och säkerhet återkommer senare med övriga delar som idag finns 
i gällande Handlingsprogram för en säkrare och tryggare kommun.  

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja, programmet är av övergripande karaktär i enlighet med lagen om skydd 
mot olyckor, och påverkar indirekt alla i samhället. 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Ja 
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Om en barnrättsprövning har genomförts, beaktas vad som bedömdes vara 
barnets bästa i förslag till beslut?  

Ja, bedömning om barnens bästa ingår på övergripande nivå i 
målformuleringar, inriktning och värderingar men det har inte funnits skäl att 
peka ut åldersgruppen i något annat avseende. Övriga detaljerade 
bedömningar bedöms inte vara relevanta.   

Yttranden och yrkanden 
Räddningschef Patrik Kullman föredrar ärendet och besvarar frågor. 

Jan Bonnier (M) och Anna af Sillén (M) gör inlägg i ärendet. 

Beslutsordning 
Vid ställd proposition på framskrivet förslag finner ordföranden att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma.  

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att anta Handlingsprogram för förebyggande verksamhet och 
räddningstjänst enligt lagen om skydd mot olyckor, för perioden 
2022-2023, samt 
 

2) att handlingsprogrammet gäller från och med 2022-01-01.  
 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till:  
Räddning och säkerhet 

Webbredaktör 
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KS § 251    Revidering av handlingsprogram för en 
säkrare och tryggare kommun 2021-2023 
 

Diarienummer: KK21/615 

Nyköpings kommun har sedan några år tillbaka haft ett samlat 
Handlingsprogram för en säkrare och tryggare kommun. Ett program som 
utöver lagen om skydd mot olyckor behandlar fler områden. Hösten 2020 
antog kommunfullmäktige ett Handlingsprogram för en säkrare och 
tryggare kommun för perioden 2021-2023 (KK20/675). 

Den 1 januari 2021 trädde en förändrad Lag om skydd mot olyckor i kraft. 
Den nya lagstiftningen och en ny föreskrift för kommunala 
handlingsprogram enligt skydd mot olyckor preciserar utformningen av 
handlingsprogrammet. Den nya lagstiftningen och föreskriften innebär att 
Nyköpings kommun behöver fatta beslut om ett program som enbart 
innehåller området skydd mot olyckor och sådant som kan leda till 
räddningsinsats.  

Med anledning av att kommunen behöver ett separat handlingsprogram 
enligt Lagen om skydd mot olyckor, får det till följd att sidorna 16-34 (som 
berör området skydd mot olyckor) i gällande Handlingsplan för en säkrare 
och tryggare kommun blir ogiltigt i samband med antagande av ett nytt 
handlingsprogram för området. Mot den bakgrunden föreslås att sidorna 
16-34 i handlingsprogram för en säkrare och tryggare kommun 2021-2023 
stryks, samt delar av inledningskapitlet som har bäring på innehållet som 
föreslås strykas. Resterande delar i handlingsprogrammet kvarstår 
tillsvidare. Räddning och säkerhet återkommer senare med förslag på 
revidering av övriga delar i Handlingsprogram för en säkrare och tryggare 
kommun.  

I bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-10-22 är föreslagna förändringar är 
överstrukna i förslag till reviderat handlingsprogram för en säkrare och 
tryggare kommun. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 
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Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att anta reviderat Handlingsprogram för en säkrare och tryggare 
kommun, enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-10-22, samt 
 

2) att reviderat handlingsprogram gäller från och med 2022-01-01. 
 
 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till:  
Räddning och säkerhet 

Webbredaktör  
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KS § 252    Revidering av bestämmelser om 
omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-
KL 18) 
 

Diarienummer: KK21/527 

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) antog i september 
2018 förslag till Bestämmelser om omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda (OPF-KL 18). Bestämmelserna är utformade för tillämpning 
hos respektive kommun och region och för att äga giltighet krävs ett lokalt 
antagande av bestämmelserna.   

Den 12 mars 2019 antog Kommunfullmäktige i Nyköpings kommun  

(KK18/637) OPF-KL 18 i samma utformning som förslaget från SKR. 
Respektive kommun/region har dock möjlighet att göra ändringar eller 
tillägg. Nu föreslås en ändring i reglerna om inkomstsamordning för det 
ekonomiska omställningsstödet. Förslaget till ändring har uppkommit vid 
Arvodeskommitténs dialog med KPA som administrerar våra 
tjänstepensioner. 

Förslag 
Arvodeskommittén har behandlat ärendet 2021-10-15. Förslaget på 
revidering gäller en ändring avseende samordningsreglerna vid ekonomiskt 
omställningsstöd. Förändringen innebär att inkomstsamordning sker redan 
från det första året med ekonomiskt omställningsstöd, i nuvarande skrivning 
sker ingen inkomstsamordning under det första året.   

Den nu gällande skrivningen i kapitel 2 § 6 Samordning är följande: 

”Omställningsersättningarna enligt §§ 4 och 5 ska samordnas/minskas med 
andra förvärvsinkomster om inte annat anges. Det första årets utbetalning av 
ekonomiskt omställningsstöd samordnas inte med förvärvsinkomster. De två 
följande åren undantas årligen ett prisbasbelopp från samordning.”  

Följande föreslås istället anges i kapitel 2 § 6:  

”Ekonomiskt omställningsstöd enligt §§ 4 och 5 ska samordnas/minskas 
med andra förvärvsinkomster om inte annat anges. Årligen undantas ett 
prisbasbelopp från samordning.”  

Förslag på reviderat avtal, med föreslagen förändring gulmarkerad, läggs 
som bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-10-20.   
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Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?   

Nej  

 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att revidera bestämmelser om omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda (OPF-KL 18), enligt bilaga till tjänsteskrivelse 
daterad 2021-10-15, samt 
 

2) att revideringen gäller från och med 1 januari 2022.  

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till:  
HR-avdelningen  

Kommunledningskansliet  

Arvodeskommittén 
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KS § 253    Revidering av arvodesreglemente för 
förtroendevalda i Nyköpings kommun 
 

Diarienummer: KK20/688 

Arvodeskommittén har sedan år 2020 diskuterat en revidering av 
Arvodesreglemente för förtroendevalda i Nyköpings kommun och har på 
sitt sammanträde 2021-10-15 tagit fram ett förslag på revidering.  

Föreslagen revidering består bland annat av att en paragraf om delägda 
bolag och andra externa organisationer har lagts till. Revisionens arvoden 
och ersättning vid överlappande mandatperiod har förtydligats och fått en 
egen paragraf. Rätten till ledighet och behövlig dygnsvila föreslås gälla även 
efter sammanträde med kommunfullmäktige, detta för att inkludera 
förtroendevalda som arbetar nattetid. Rätten till sammanträdesarvode för 
kommunfullmäktige föreslås tas bort för förtroendevalda med hel- eller 
deltidsarvoden. 

Utöver ovan förändringar har reglementet setts över i sin helhet, vilket 
resulterat i ett antal språkliga förtydliganden i syfte att göra reglementet mer 
enhetligt och lättare att förstå och tolka. Arvodeskommitténs föreslagna 
revideringar finns gulmarkerade och överstrukna i förslaget till reviderat 
reglemente, bilaga till tjänsteskrivelse 2021-10-19.  

Förslag 
Arvodeskommittén har 2021-10-15 tagit fram ett förslag på revidering av 
Arvodesreglemente för förtroendevalda i Nyköpings kommun. 
Kommunstyrelsen föreslås därmed föreslå kommunfullmäktige att anta 
reviderat reglemente att gälla från och med 2020-01-01.  

 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Yttranden och yrkanden 
Thom Zetterström (SD) gör inlägg i ärendet. 

Carl-Åke Andersson (S) yrkar att ärendet ska återremitteras till 
Arvodeskommittén för ytterligare beredning avseende datum för 
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uppräkning av fasta arvoden, samt hel- och deltidsarvoderade 
förtroendevaldas rätt till arvode vid sammanträde med kommunfullmäktige.  

Malin Karlsson (SD) yrkar att ärendet ska återremitteras och kompletterar 
Carl-Åke Anderssons (S) motivering med att den ytterligare beredningen 
även ska omfatta hantering av gruppledare som är frånvarande minst 3 
månader.  

Beslutsordning 
Kommunstyrelsen enas om att behandla Carl-Åke Anderssons (S) och Malin 
Karlssons (SD) yrkanden om återremiss som ett yrkande.  

Ordförande ställer efter kommunstyrelsens godkännande proposition på 
Carl-Åke Anderssons (S) och Malin Karlssons (SD) yrkande om att 
återremittera ärendet för ytterligare beredning mot att ärendet ska avgöras 
idag och finner att kommunstyrelsen beslutar att återremittera ärendet till 
Arvodeskommittén för vidare beredning, i enlighet med Carl-Åke 
Anderssons (S) och Malin Karlssons (SD) motivering. 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att återremittera ärendet till Arvodeskommittén för ytterligare 
beredning vad gäller datum för uppräkning av fasta arvoden, hel- 
och deltidsarvoderade förtroendevaldas rätt till arvode vid 
sammanträde med kommunfullmäktige samt hantering av 
gruppledare som är frånvarande minst 3 månader. 

 

 

Beslut skickas till:  
Arvodeskommittén  

Löneenheten, för kännedom 

HR-avdelningen, för kännedom 

 

  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 254    Svar på motion om barnomsorgspeng med 
valfrihet 
 

Diarienummer: KK18/158 

Rubricerad motion väcktes av Marita Göransson (KD) och Stefan Landmark 
(KD) på kommunfullmäktiges sammanträde 2018-02-13. Motionen föreslår 
kommunfullmäktige besluta enligt följande fyra förslag: 

1) Att ta fram ett regelverk för hur Nyköpings kommun kan dra nytta av 
barnomsorgspengens alla möjligheter och marknadsföra dem på hemsidan. 

2) Att bjuda in fler aktörer att starta fristående förskolor finansierade med 
barnomsorgspengen. 

3) Att stimulera intresserade föräldrar att starta familjekooperativ med 
barnomsorgspengen. 

4) Att marknadsföra möjligheten att starta enskilt drivna familjedaghem 
och skolbarnsomsorg. 

Förslagen motiveras bland annat av att det är viktigt att kunna erbjuda 
barnomsorg med varierande inriktningar och att kommunen borde ta 
tillvara på lagstiftningens möjligheter beträffande barnomsorgspeng.  

Barn- och ungdomsnämnden har behandlat motionen på sitt sammanträde 
2021-06-02 och avstyrker motionen i sitt yttrande.  

Förslag nr 1  

Sedan den 1 juli 2009 är kommunerna skyldiga att, förutom till förskolor och 
fritidshem, även lämna bidrag till godkända former av pedagogisk omsorg 
som erbjuds i stället för förskola eller fritidshem, den så kallade 
Barnomsorgspengen (prop. 2008/09:115, bet. 2008/09:UbU11, rskr. 
2008/09:220). 

Bidraget regleras i 25 kap. 10–16 §§ skollagen. I 25 kap. 10 § skollagen 
föreskrivs bland annat att den kommun där en enskild bedriver pedagogisk 
omsorg efter ansökan ska besluta att huvudmannen har rätt till bidrag om  

1. huvudmännen har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för 
motsvarande verksamhet 

2. verksamheten inte innebär påtagliga negativa följder för kommunens 
motsvarande verksamhet 

3. verksamheten är öppen för alla barn som en kommun ska sträva efter 
att erbjuda motsvarande verksamhet (med ett visst undantag) 

4. avgifterna inte är oskäligt höga 
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Kommunen får besluta att en huvudman har rätt till bidrag trots att villkoret i 
första stycket 3 inte är uppfyllt, om det finns skäl med hänsyn till 
verksamhetens särskilda karaktär. 

När det gäller bidrag till pedagogisk omsorg, till exempel familjedaghem, 
där dagbarnvårdarens egna barn ingår i barngruppen, får bidrag inte 
lämnas för fler av dagbarnvårdarens egna barn än de andra barn som har 
tagits emot. Som exempel kan anges att, om en förälder själv driver ett 
familjedaghem och där tar hand om två egna barn, måste 
familjedaghemmet ta emot två barn från andra familjer för att få bidrag för 
de båda egna barnen (prop. 2008/09:115 s. 31 f.). 

Nyköpings kommun ger på sin hemsida tydlig och relevant information om 
vilka möjligheter det finns att starta fristående förskola, pedagogisk omsorg 
eller fritidshem och hur Barnomsorgspengen kopplas till fristående 
verksamheter. Hur Barnomsorgspengen får användas regleras i skollagen 
och Barn- och ungdomsnämnden och kommunledningskansliet anser att 
Nyköpings kommun använder sig av Barnomsorgspengen på ett optimalt 
sätt. 

Förslag nr 2 
Nyköpings kommun ger på sin hemsida tydlig och relevant information om 
vilka möjligheter det finns att starta fristående förskolor. Alla ansökningar 
behandlas utifrån skollagens krav, rådande omständigheter och 
förutsättningar. Barn- och ungdomsnämnden och kommunledningskansliet 
anser därmed att Nyköpings kommun redan idag gör tillräckligt för att 
uppmuntra aktörer att starta fristående förskolor. 

Förslag nr 3 
Nyköpings kommun ger på sin hemsida tydlig och relevant information om 
vilka möjligheter det finns att starta fristående förskola, pedagogisk omsorg 
eller fritidshem i form av föräldrakooperativ. Alla ansökningar behandlas 
utifrån skollagens krav, rådande omständigheter och förutsättningar. Barn- 
och ungdomsnämnden anser därmed att Nyköpings kommun redan idag 
gör tillräckligt för att uppmuntra aktörer att starta fristående förskolor, 
pedagogisk omsorg eller fritidshem i form av föräldrakooperativ. 

Förslag nr 4 
Nyköpings kommun ger på sin hemsida tydlig och relevant information om 
vilka möjligheter det finns att starta enskilt driven pedagogisk omsorg 
(begreppet familjedaghem ersattes i skollagen 2009 av pedagogisk 
omsorg) och fritidshem (begreppet skolbarnsomsorg ersattes i skollagen 
2011 av fritidshem). Alla ansökningar behandlas utifrån skollagens krav, 
rådande omständigheter och förutsättningar. Barn- och ungdomsnämnden 
anser därmed att Nyköpings kommun redan idag gör tillräckligt för att 
uppmuntra aktörer att starta enskilt driven pedagogisk omsorg eller 
fritidshem. 
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Förslag 
Nyköpings kommun anser att det är viktigt att barn får sina olika behov 
tillgodosedda. Huruvida barn trivs i små eller stora grupper är individuellt. 
Barn som går på stora förskolor har i praktiken bättre förutsättningar för att 
vara i mindre grupper under större delen av dagen, då den stora förskolan 
har fler anställda att fördela över dagen. 

Förskolan spelar en viktig roll för barnens framtida kunskapsutveckling. Barn 
som får gå i förskolan har större chans att klara sig bra i livet efter avslutad 
skolgång. PISA-mätningarna visar att det finns ett positivt samband mellan 
antal år i förskola och resultaten i PISA, där flera år i förskola i genomsnitt 
ger högre poäng på provet. 

Studier har visat att barn som deltagit i förskola har färre beteendeproblem i 
skolåldern och att förekomsten av kriminalitet och drogproblem hos dessa 
barn är mindre under ungdomsåren. I vuxen ålder har de som gått i förskola 
högre utbildningsnivå, sysselsättning och inkomst jämfört med de som inte 
deltagit i förskolans verksamhet. 

Hjärnan utvecklas snabbare och är som mest mottaglig för kunskap de 
första åren i ett barns liv. De barn som kommer efter sina kamrater i 
utveckling och lärande de första levnadsåren tenderar därför att få svårt att 
komma ifatt under skoltiden och senare i livet. 

Mot denna bakgrund har Nyköpings kommun valt att inte erbjuda 
pedagogisk omsorg i kommunal regi. Nämnden har däremot sedan tidigare 
beviljat en ansökan om fristående pedagogisk omsorg samt 2018–2019 
godkänt ytterligare två ansökningar om fristående pedagogisk omsorg, 
totalt drygt 100 platser. Därmed uppfylls den valfrihet som motionen 
efterfrågar. 

Information till vårdnadshavare om förskola och pedagogisk omsorg, vilka 
aktörer som finns inom de olika formerna samt vart man kan vända sig för 
ytterligare information finns på ett godtagbart sätt på kommunens hemsida. 
Genom att synliggöra de olika alternativen skapar Nyköpings kommun 
valfrihet för vårdnadshavare. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 
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Yttranden och yrkanden 
Marita Göransson (KD), Anna af Sillén (M), Lars Lundqvist (KD), Jan Bonnier 
(M), Tommy Jonsson (M) och Karin Eriksson (M) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsordning 
Efter kommunstyrelsens godkännande ställer ordföranden proposition på 
framskrivet förslag mot Marita Göranssons (KD) med fleras bifallsyrkande till 
motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt framskrivet förslag.  
 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att avslå motionen, samt 
 

2) att anse motionen besvarad. 

 

Reservationer 
Marita Göransson (KD) och Lars Lundqvist (KD) reserverar sig mot beslutet.  

 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till:  
Motionärerna 

Barn- och ungdomsnämnden  
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KS § 255    Svar på motion att införa vice gruppledare 
för partierna i kommunfullmäktige 
 

Diarienummer: KK18/807 

Motionen väcktes vid kommunfullmäktiges sammanträde 2018-12-11 av 
Thom Zetterström (SD). Motionären framför att gruppledare inte alltid kan 
närvara vid möten som endast de som gruppledare är inbjudna till, vilket 
kan skapa problem då det inte finns en uttalad ersättare. Motionären 
föreslår att alla partier i kommunfullmäktige ges möjlighet att utse en vice 
gruppledare, och att uppdraget inte behöver vara arvoderat.  

Alla partier i kommunfullmäktige har idag en gruppledare som har ett 
arvode motsvarande 40 % av kommunstyrelsens ordförandes arvode, som i 
sin tur är baserat på aktuellt riksdagsmannaarvode.  

Som gruppledare har man många ansvarsområden och är som motionären 
nämner ofta inbjuden att representera sin grupp på olika möten. Även om 
kommunledningskansliet har förståelse för att man inte alltid har möjlighet 
att delta på allt man är inbjuden till, så görs dock bedömningen att det är 
viktigt att det finns en ansvarig för partigruppen i fullmäktige, och att alla 
uppdrag innehåller ett mått av prioriteringar.  

Det är självklart viktigt för Nyköpings kommun att alla partier i 
kommunfullmäktige finns representerade i relevanta sammanhang. I 
kommunfullmäktiges arbetsordning finns det idag en skrivning gällande 
talarordning och talartid (§ 22) som beskriver att ”i de fall partier 
apostroferas är det respektive gruppledare som har rätt till ovanstående (i 
gruppledares frånvaro får respektive parti utse talesperson i gruppledarens 
ställe)”. Kommunledningskansliet vill tydliggöra att på de flesta möten inom 
kommunen är det som gruppledare möjligt att, i likhet med skrivningen i 
arbetsordningen, låta en ersättare delta i ens ställe i de fall man har 
förhinder. Det kan finnas situationer då det inte är möjligt så för respektive 
inbjudan är det därför bäst att kontakta mötesorganisatör om behovet skulle 
uppstå.  

Förslag 
Behovet av en vice gruppledare bedöms inte tillräckligt stort för att gå 
vidare med förslaget i motionen, och motionen föreslås därför avslås. 
Kommunen vill dock vara tydlig med att det alltid är möjligt att kontakta 
mötesorganisatören vid förhinder, för att se om en ersättare kan delta i ens 
ställe.  

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  
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Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Yttranden och yrkanden 
Urban Granström (S), Thom Zetterström (SD) och Anna af Sillén (M) gör 
inlägg i ärendet.  

Malin Karlsson (SD) yrkar bifall till motionen.  

Beslutsordning 
Efter kommunstyrelsens godkännande ställer ordföranden proposition på 
framskrivet förslag mot Malin Karlssons (SD) bifallsyrkande till motionen och 
finner att kommunstyrelsen beslutar enligt framskrivet förslag.  

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att avslå motionen, samt 
 

2) att därmed anse den besvarad.  

 

Reservationer 
Malin Karlsson (SD) reserverar sig mot beslutet.  

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till:  
Motionären 
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KS § 256    Svar på motion om att införa nollvision mot 
undernäring inom äldreomsorgen i Nyköping 
 

Diarienummer: KK20/600 

Rubricerad motion väcktes av Maria Gilstig (M), Orvar Windisch (M) och 
Maija Söderberg (M) på kommunfullmäktiges sammanträde 2020-10-13. 
Motionärerna anför att kommunstyrelsen ska införa en nollvision mot 
undernäring inom äldreomsorgen i kommunen, och att nollvisionen ska vara 
en del av riktlinjerna för äldreomsorgen i Nyköpings kommun. Motionen 
motiveras av att antalet undernärda över 65 år är hög i Sverige och att 
undernäringen kan leda till bland annat fallskador och trycksår.  

I Nyköpings kommun ska det vara lätt att leva i alla livet skeden. Som 
motionärerna säger, finns det en risk att äldre blir undernärda av en rad 
olika orsaker och undernäringen sen kan leda till olyckor och sjukdom. Det 
är viktigt för Nyköpings kommun att medborgare får den hjälp och det stöd 
man har behov av. 

Vård- och omsorgsnämnden har 2021-09-02 lämnat ett yttrande över 
motionen i vilket nämnden anser att en nollvision inte är det rätta sättet att 
styra frågan om undernäring. Nämnden föreslår därmed att motionen avslås 
mot bakgrund av att arbetet mot undernäring och ett fokus på måltidens 
betydelse istället ska ingå som en naturlig del i den löpande verksamheten, 
liksom arbetet mot fall, bortfall av funktioner, ensamhet och mycket annat 
som kan drabba den äldre.  

Verksamheten för äldreomsorg arbetar idag bland annat med 
kvalitetsregistret Senior Alert, där riskbedömningar görs gällande 
undernäring. Visar bedömningen att risk finns, vidtas lämpliga åtgärder. 
Vård- och omsorgsnämnden ställer också krav kring kost och 
måltidssituation i beställning till och i avtal med verksamheterna. 
Måltidsservice har tillsammans med Region Sörmland genomfört en 
förstudie kring så kallad fleximat, vilken handlar om att kunden själv kan 
påverka när och vad han/hon vill äta.  

Måltidssystemet inom såväl särskilt som ordinärt boende kommer att ses 
över och utvecklas ytterligare, vilket exempelvis kommer att synas i form av 
ett uppdrag till Division Social omsorg i Vård- och omsorgsnämndens 
beställning för år 2022. 

Förslag 
Att införa en nollvision anses inte vara bästa tillvägagångssättet för att 
minska risken för undernäring, kommunen anser istället att frågan ingår i 
den ordinarie styrkedjan, i Vård- och omsorgsnämndens grunduppdrag att 
arbeta med kosten och hela måltidssituationen. Arbetet mot undernäring 
hos äldre och fokus på måltidens betydelse ingår som en naturlig del i den 
löpande verksamheten inom kommunen och kommer att ses över och 
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utvecklas ytterligare under år 2022. Kommunledningskansliet föreslår 
därmed att motionen avslås.  

 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Yttranden och yrkanden 
Anna af Sillén (M) gör inlägg i ärendet. 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att avslå motionen, samt 
 

2) att därmed anse motionen besvarad.  

 

 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till:  
Motionärerna 

Vård- och omsorgsnämnden  
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KS § 258    Inriktningsbeslut för projektet Ribban, 
gällande stadsutveckling samt ny trafiklösning 
Spelhagen-Arnö (Järnvägsgatans förlängning) 
 

Diarienummer: KK21/616 

Projektet Ribban ska verka för att skapa en blandad stadsbebyggelse och en 
ny trafiklösning som gynnar ett mer effektivt markutnyttjande samt 
möjliggör en säker och sammanhängande stads- och skolmiljö i den 
pågående detaljplaneprocessen för området. 

Inriktningen innebär att en långsiktigt hållbar trafiklösning som möjliggör för 
utveckling av hela Spelhagen skapas, samtidigt som en trygg och säker 
trafikmiljö för alla åldrar möjliggörs. En blandad stadsbebyggelse med 
bostäder, verksamheter och samhällsfunktioner skapas som binder samman 
stadskärnan och Spelhagen.  

Bakgrund 
Ribban ligger i direkt anslutning till stadskärnan och har pekats ut i 
Fördjupad översiktsplan för Nyköpings tätort och Skavsta (2013) som 
utvecklingsområde för framtida stadsutveckling, vilket stämmer överens 
med ambitionerna för pågående projekt.  

Syftet med detaljplaneprojektet är att pröva möjligheten att bygga bostäder 
och kommersiella verksamheter på fastigheterna Ribban 5, 7 samt del av 
Ribban 6 samt att pröva lämpligheten för skol- och verksamhetsändamål i 
befintlig verksamhetsbyggnad. 

Fastigheterna som berörs av planarbetet har en strategiskt lämplig 
placering för stor del av den stadsutveckling som förväntas ske i Nyköpings 
tätort. Platsens lokalisering är även strategisk utifrån 
skolupptaganingsområden och framtida skolplatsbehov. Planområdet har 
komplexa utmaningar i form av buller, föroreningar, riskfaktorer och 
omfattande infrastruktur som behöver ses över. Utifrån det kommunala 
perspektivet behöver stort fokus läggas på infrastrukturen för att kunna 
skapa en säker trafikmiljö och en långsiktigt hållbar trafiksituation i 
Spelhagen. Det innebär att större förändringar kan behöva undersökas även 
utanför planområdet. För att hantera denna komplexitet har en förstudie 
genomförts. 

I arbetet med förstudien identifierades tidigt i processen ett behov av att se 
över den befintliga trafiksituationen för att leda bort genomgående trafik 
från Arnöleden mellan Munkvraksrondellen och Spelhagsrondellen. Detta 
har påvisats kunna ske på olika sätt och därför presenterar förstudien 
alternativa scenarion för omledning av trafiken med tillhörande 
strukturförslag. Denna omledning av trafik behövs av två anledningar. Dels 
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för att kunna skapa en säker och trygg trafikmiljö för besökare i alla åldrar, 
dels för att skapa en långsiktigt hållbar trafiklösning för trafiken från Arnö.  

Utifrån analysen av alternativen i förstudien har en bedömning gjorts att 
kommunen bör gå vidare med att skapa en ny trafiklösning längs TGOJ-
banan, som en förlängning av Järnvägsgatan. Den avvägningen har gjorts 
utifrån flera faktorer, varav några har vägt extra tungt i bedömningen. 
Genom att gå vidare med denna inriktning så skapas flera fördelar: 

• Ett effektivare markutnyttjande längs med järnvägen 
• Möjlighet att skapa större friytor inom fastigheten 
• Skapar fler bostäder 
• Stadsdelen Spelhagen får fler stadskvalitéer och 

utvecklingsmöjligheter  
• Utvecklingen överensstämmer med ambitionerna för Översiktsplan 

2040 (granskningshandling), Transportstrategin och ÅVS Västra 
infarten  

• Bättre förutsättningar för trafiken i staden långsiktigt 
• Möjligheterna till en trygg och sammanhängande skolmiljö och 

stadsdel gynnas 
• Kommunens mark exploateras med bostäder och verksamheter som 

kan bidra till en mer hållbar ekonomi i projektet 

Förslag 

Projektet ska fortsatt verka för att skapa en blandad stadsbebyggelse och en 
ny trafiklösning som gynnar ett mer effektivt markutnyttjande samt 
möjliggör en säker och sammanhängande stads- och skolmiljö. Den 27 
oktober 2020 fattade Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslut om 
planbesked för att pröva marken för skola, bostäder och verksamheter i en 
detaljplaneprocess. Genom detta förslag till kommunstyrelsebeslut kommer 
det fortsatta arbetet med detaljplanen även inkludera den nya 
trafiklösningen (Järnvägsgatans förlängning). 

Inriktningen innebär att en ny väg förläggs längre västerut än 
Brukslagarvägens befintliga läge. Järnvägsgatans förlängning placeras i den 
bebyggelsefria riskzonen för TGOJ-banan, vilket medför att större friytor 
inom planområdet kan upprättas och ett större antal bostäder och 
nytillkommande verksamheter tillförs längs Järnvägsgatan. Genom en 
omledning av trafiken möjliggörs för omdaning av Arnöleden till en 
stadsgata med en större platsbildning vid den befintliga byggnadens entré.  

Kommunen har som avsikt att delfinansiera Järnvägsgatans förlängning 
vilket är en förutsättning för att kunna fortsätta planläggningen.  

För att gynna ett effektivt genomförande av projektet behöver förhandlingar 
med fastighetsägarna påbörjas tidigt i processen, en förprojektering för den 
nya vägen göras samt en åtgärdsanalys av befintligt vägnät genomföras. För 
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att kunna genomföra en förprojektering och åtgärdsanalys av befintligt 
vägnät kommer Tekniska divisionen att återkomma till Kommunstyrelsen 
med en framskrivning för ekonomiska medel efter att en 
kostnadsuppskattning genomförts.  

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej inte som ett separat dokument men barnperspektivet har haft högsta 
prioritet under framtagandet av förstudien och en tidig 
barnkonsekvensanalys finns i förstudiens första del. Detta förslag till beslut 
är därmed utifrån barnens bästa. I den fortsatta processen kommer 
barnperspektivet att vara en styrande faktor och en formell prövning av 
barnens bästa ska genomföras vid beslut om detaljplanen.  

Om en barnrättsprövning har genomförts, beaktas vad som bedömdes vara 
barnets bästa i förslag till beslut?  

Ja, utifrån det material som återfinns i förstudien. 

Yttranden och yrkanden 
Planarkitekt Victoria Alstäde föredrar ärendet och besvarar frågor. 

Jan Bonnier (M) och Malin Karlsson (SD) gör inlägg i ärendet. 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att ge Samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra en prövning av 
marken genom en detaljplaneprocess, för bostäder, verksamheter, 
skola samt en ny trafiklösning (Järnvägsgatans förlängning), 
 

2) att Samhällsbyggnad återkommer till kommunstyrelsen för 
redovisning av ovan uppdrag, i samband med att detaljplanen går ut 
på samråd under år 2022, 
 

3) att Tekniska divisionen återkommer till kommunstyrelsen med 
förslag till beslut gällande förprojektering och åtgärdsanalys, efter att 
kostnadsuppskattning genomförts, 
 

4) att Nyköpings kommun har som avsikt att delfinansiera 
Järnvägsgatans förlängning om prövning av marken visar att en 
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sådan lösning är av vikt för en hållbar trafiksituation samt om en 
godtagbar fördelning kan förhandlas fram med fastighetsägarna, 
samt  

5) att Samhällsbyggnad, Mark- och exploateringsenheten får i uppdrag 
att påbörja förhandlingar med fastighetsägare om Järnvägsgatans 
förlängning. 

 

 

Beslutet skickas till: 
Samhällsbyggnad 

Tekniska divisionen  

Ekonomiavdelningen 
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KS § 259    Investering: Projektering och upphandling 
av gator och VA i Brädgården 1 
 

Diarienummer: KK21/617 

Detaljplanen för Brädgården 1 är antagen av Miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden 2019-05-21 och har vunnit laga kraft 2020-11-
13.  

Planområdet är beläget i södra utkanten av Nyköpings stadskärna i närheten 
av 
Nyköpingsån samt Stadsfjärden och hamnområdet i söder. Planområdet 
innefattar fastigheten Brädgården 1 samt del av Brädgården 2 och 3 och 
Brädgården S:1. På Brädgården 1 bedrivs idag bilhandel. 
 
Exploateringsavtal (dnr KK19/346) har tecknats mellan Nyköpings kommun 
och exploatören Nyköpings Brädgården 1 AB innan detaljplanen antogs.  

I exploateringsavtalet regleras ansvars- och kostnadsfördelning, tidpunkt för 
färdigställande av erforderliga åtgärder, avstående av mark och övriga 
förekommande exploateringsfrågor. 

Exploateringsavtalet huvuddrag är: 

• Exploatören bekostar alla åtgärder som behövs för att exploatering 
av området blir utförda. 

• Kommunen ska projektera, upphandla och genomföra utbyggnad av 
två lokalgator (cirka 450 meter) och VA-anläggningar inom allmän 
plats i planområdet (se plankarta i bilaga till tjänsteskrivelse daterad 
2021-09-27). 

• Exploatören ska svara för samtliga faktiska kostnader som hänför sig 
till utbyggnad av allmänna gator. 

• Utbyggnad av VA finansieras med VA-taxa. Anslutningsavgifter för 
vatten- och avloppsnät inkl. dagvatten erläggs enligt gällande taxor 
vid tidpunkten för anvisning av förbindelsepunkt. 

Utifrån undertecknat exploateringsavtal föreslås kommunstyrelsen besluta 
att ge Tekniska divisionen i uppdrag att påbörja projektering och 
upphandling av utbyggnad av gator och VA-anläggningar i Brädgården 1. 

  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att ge Tekniska divisionen i uppdrag att projektera och upphandla 
utbyggnad av gator och VA-anläggningar i Brädgården 1, 
 

2) att anvisa 1,7 mnkr för projektering varav 0,7 mnkr för VA till 
Tekniska divisionen från Kommunstyrelsens ofördelade 
investeringsmedel för ändamålet, 
 

3) att finansiera åtgärderna via exploateringsbidrag,  
 

4) att investeringens kapitaltjänstkostnader belastar Miljö- och 
samhällsbyggnadsnämndens budget, samt 
 

5) att ge Tekniska divisionen i uppdrag att återkomma till 
Kommunstyrelsen under våren 2022 med en anbudsbaserad kalkyl 
som underlag för beslut om genomförande. 

 

 

Beslutet skickas till: 
Ekonomiavdelningen 

Samhällsbyggnad 

Tekniska divisionen 
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KS § 260    Investering: konst till Nyköpings 
resecentrum, tilläggsanslag år 2022 
 

Diarienummer: KK21/406 

Sedan 2016 har Nyköpings kommun en konstpolicy som skapar nya 
möjligheter för investeringar i offentlig konst. Medel till offentlig konst är 
inte som tidigare bundna till befintliga byggnadsprojekt utan kan fritt 
användas till satsningar utifrån behov och politiska prioriteringar.   

Ett belopp på minst 1 miljon kronor för ändamålet avsätts årligen i 
kommunens investeringsbudget. Vid särskilt krävande projekt är det möjligt 
att äska tilläggsanslag utöver det, vilket Kultur- och fritidsnämnden 2021-06-
09 beslutat om att göra.    

Just nu byggs Nyköpings nya resecentrum och en ny viktig allmän plats 
skapas i kommunen. Den kommer att besökas av många människor 
dagligen, både Nyköpingsbor och inresta, och det har sedan tidigare 
fastslagits en ambition att konsten som ska finnas där bör vara anslående. 
Denna ambition gör att investeringen inte ryms inom det ordinarie årliga 
konstanslaget utan föreslås betraktas som ett tilläggsanslag.  

Om kommunstyrelsen beslutar att bevilja äskade medel till Kultur- och 
fritidsnämnden, utförs uppdragen av division Näringsliv, kultur och fritid 
enligt fastställd rutin. I rutinen ingår samverkan med Tekniska divisionen 
samt eventuellt andra berörda divisioner eller enheter i kommunen.   

Förslag 

Konstinvesteringen vid Nyköpings nya resecentrum är ett stort projekt och 
det ska genomföras på ett för kommunen delvis nytt sätt med en 
upphandling i två steg.   

Första steget är en anbudsinbjudan (där beskrivs projektet). Här efterfrågas 
intresseanmälningar från konstnärer att delta i en kommande urvalsprocess. 
Anmälningarna ska innehålla CV och redovisning av tidigare genomförda 
projekt.   

I steg två görs ett urval utifrån intresseanmälningarna där 3-5 konstnärer 
erbjuds att lämna anbud. Denna fas är detsamma som metoden parallellt 
skissuppdrag, alltså en konkurrenssituation som kan liknas vid en tävling. 
Det kommer att betalas ut ett arvode för de lämnade anbuden.  

Kultur- och fritidsnämnden har erhållit 500 tkr inom ramen för 2021 års 
konstinvestering för upphandlingsdelen av projektet.  
Inför konstnärernas anbudsarbete måste kommunen redovisa volymen på 
projektet varför det behövs ett beslut om resterande medel till 
genomförandet i år, även om medlen inte behöver lyftas förrän 2022.   
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Föreslaget belopp för projektet som helhet är 2,2 mnkr, och då 0,5 mnkr 
utbetalats år 2021 återstår 1,7 mnkr för slutlig finansiering av vinnande 
anbud. Dessa medel är inte tänkta att vara en del av 2022 års konstanslag. 
Kultur- och fritidsnämnden har för avsikt att återkomma med ytterligare 
äskande för konstinköp 2022 kopplat till andra kommunala 
byggnadsprojekt. 

 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

Yttranden och yrkanden 
Malin Karlsson (SD) yrkar bifall till framskrivet förslag. 

Urban Granström (S) gör inlägg i ärendet. 

Malin Karlsson (SD) och Thom Zetterström (SD) lämnar in ett skriftligt särskilt 
yttrande. 

Beslutsordning 
Vid ställd proposition på framskrivet förslag finner ordföranden att 
kommunstyrelsen beslutar att bifalla detsamma. 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att anvisa 1,7 mnkr från kommunstyrelsens ofördelade 
investeringsmedel som ett tilläggsanslag till konstinvesteringar år 
2022 till Kultur- och fritidsnämnden, i enlighet med förslaget i 
tjänsteskrivelse daterad 2021-10-22, samt 
 

2) att drift och kapitaltjänstkostnader ska belasta Kultur- och 
fritidsnämnden. 

 
 

Bilaga till beslutet 
Särskilt yttrande – SD 
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Beslutet skickas till: 
Kultur- och fritidsnämnden 

Ekonomiavdelningen 

Division Näringsliv, kultur och fritid 

Tekniska divisionen  



Bil. KS § 260
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KS § 262    Avtal med Civilförsvarsförbundets frivilliga 
resursgrupper (FRG) 
 

Diarienummer: KK21/618 

Nyköpings kommun föreslås att, tillsammans med Gnesta, Trosa samt 
Oxelösunds kommun att teckna ett avtal med Civilförsvarsförbundets 
frivilliga resursgrupper (FRG).  

Frivillig resursgrupp (FRG) 

En frivillig resursgrupp (FRG) är en personell förstärkningsresurs för 
kommunen, och i det här fallet för samtliga fyra kommuner med anslutning 
till Sörmlandskustens räddningstjänst, som kan användas i enlighet med 
kommunens ansvar enligt lagen om extraordinära händelser (2006:544). Det 
handlar alltså om en frivillig förstärkningsresurs som kommunen kan 
åberopa i händelse av samhällsstörningar och kriser. FRG är ett nationellt 
koncept som finns i ungefär hälften av Sveriges kommuner där 
Civilförsvarsförbundet har en drivande roll men varje FRG har en kommun 
som huvudman. Utbildning av de frivilliga finansieras av Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB).  

De frivilliga utbildas av Civilförsvarsförbundet och får därmed även en bred 
kompetens för att kunna stötta kommunen vid exempelvis 
nödvattenförsörjning, bemannande av trygghetspunkter, sprida information 
till medborgare ifall ordinarie kanaler inte fungerar eller exempelvis kunna 
organisera andra spontanfrivilliga vid större händelser. Under pandemin 
användes FRG av många kommuner för att exempelvis hantera 
mathandlingen till äldre.  

Huvudsyftet är att organisera en grupp som kan stötta kommunen med 
uppgifter som kan tänkas tillkomma vid en samhällsstörning och som i annat 
fall hade krävt ett större deltagande från kommunal personal. Skapandet av 
en FRG syftar också till att organisera frivilliga kompetenser i kommunerna 
och på så vis redan i ett förberedande läge ta vara på engagemang och 
kompetens som kommunerna har nytta av vid en samhällsstörning.  

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 
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Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att teckna avtal med Civilförsvarsförbundets distrikt Södermanland 
om frivilliga resursgruppen (FRG) enligt bilaga till tjänsteskrivelse 
daterad 2021-10-15, samt 
 

2) att ge Räddning och säkerhet i uppdrag att ansvara för Nyköpings 
kommuns del i avtalet. 

 

Beslutet skickas till: 
Räddning och säkerhet 

Civilförsvarsförbundet (FRG) 

Gnesta kommun 

Trosa kommun 

Oxelösunds kommun 
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KS § 263    Bidrag till digital lanthandel i Aspa, Ludgo-
Spelviks Bygdegårdsförening 
 

Diarienummer: KK21/568 

Ludgo- Spelviks Bygdegårdsförening har ansökt bidrag om 62 500 kr för 
flytt av den digitala lanthandeln och ett nytt kylaggregat. 

En digital lanthandel har funnits några år i Aspa vid den numera nedlagda 
macken. Den nuvarande ägaren av fastigheten vill ta bort kylboden och 
föreningen tänker flytta den till bygdegårdens mark. Det behövs också en 
ny och mer energieffektiv kylkompressor, då nuvarande har tappat i 
kylförmåga. 

Kommunstyrelsen vill prioritera bidrag till serviceutveckling på orten. Den 
digitala lanthandeln är ett bra exempel på det och stärker också 
bygdegården som mötesplats. 

Näringsliv, Kultur och Fritid ser positivt på initiativ på landsbygden som 
stärker utveckling och service och som också följer Nyköpings 
Landsbygdsstrategi. Näringslivsenheten föreslår kommunstyrelsen att 
tillstyrka föreningens ansökan. 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
1) att bevilja Ludgo-Spelviks Bygdegårdsförening bidrag på 62 500 kr 

för flytt av kylbod och nytt kylaggregat, samt 
 

2) att bidraget finansieras ur Kommunstyrelsens ofördelade driftmedel. 

 

Beslutet skickas till: 
Näringsliv Kultur och fritid 

Ekonomiavdelningen 

Ludgo-Spelviks Bygdegårdsförening  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 264    Antagande av målbild ”Tillsammans för 
barnens bästa i Sörmland” 
 

Diarienummer: KK21/593 

Utmaningarna i dagens samhälle är många och stora. Barn och unga i 
Sörmland har sämre hälsa än övriga barn i riket och har sämre skolresultat. 
Sörmland har även en hög barnfattigdom och en stor andel placerade barn.   

Dessa utmaningar kan inte lösas av en enskild aktör eller i rådande 
strukturer, utan måste ske i samverkan och samarbete. Många barn och 
föräldrar som behöver stöd från samhället har idag många alltför många 
olika kontakter och processer igång.  

Gemensamma nämnden för socialtjänst och vård har därför initierat ett 
arbete för att förbättra samarbetet mellan skolan, socialtjänsten och hälso- 
och sjukvården för barnens bästa. Eftersom detta inte enbart rör 
socialtjänsten och hälso- och sjukvården har nämnden varit noggrann med 
att se till så att även skolan har varit inblandad i arbetet. En styrgrupp 
bestående av socialchefer, skolchefer, Forskning- och utveckling i Sörmland, 
divisionschef psykiatri och funktionshinder samt verksamhetschef för 
Regionalt stöd och projektledare för Uppdrag psykisk hälsa har arbetat fram 
en målbild för utvecklingsarbetet:  

”Tillsammans för barnens bästa”.  

Den gemensamma målbilden är att alla barn i Sörmland ska ges möjligheter 
till god fysisk och psykisk hälsa genom en god och trygg uppväxt utifrån 
varje barns behov. Utvecklingsarbetet kommer att fokusera på proaktivt 
arbete med tidiga insatser för barn, unga och deras vårdnadshavare samt 
utveckling av samverkansstukturer för alla aktörer som arbetar med barn 
och unga i Sörmland. Ett starkt gemensamt ansvarstagande är avgörande. 

Gemensamma nämnden för samverkan kring socialtjänst och vård 
beslutade 2021-05-28 att anta målbilden för utvecklingsarbetet 
”Tillsammans för barnens bästa i Sörmland”, samt att rekommendera Region 
Sörmland och länets kommuner att fatta beslut om att anta målbilden i 
lämplig politisk församling. Regionfullmäktige beslutade 2021-09-14 att 
anta föreslagen målbild, kommunledningskansliet föreslår nu att 
kommunstyrelsen i Nyköping beslutar detsamma. 

Förslag på målbild bifogas tjänsteskrivelse daterad 2021-10-26. 

  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja 

 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

Yttranden och yrkanden 
Jan Bonnier (M) och Urban Granström (S) gör inlägg i ärendet. 

Beslutsordning 
Vid ställd proposition på framskrivet förslag finner ordföranden att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma.  

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att anta målbild ”Tillsammans för barnens bästa i Sörmland” för 
utvecklingsarbetet, enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-10-
26.  

 

Beslutet skickas till: 
Gemensamma nämnden för samverkan kring socialtjänst och vård 

Regionfullmäktige 

Länets kommuner 

 

  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 265    Svar på medborgarförslag om att anlägga 
farthinder och övergångsställe vid busshållplatsen 
Hagstugan (Brandkärrsvägen) 
 

Diarienummer: KK19/354 

Rubricerat medborgarförslag väcktes på kommunfullmäktiges sammanträde 
2019-05-14. Förslagsställaren motiverar förslaget med att det är många 
bilister som kör för fort på den angivna vägen (Brandkärrsvägen) och som 
inte tar hänsyn till gående och andra bilister. Förslagsställaren menar att ett 
övergångsställe till och från busshållplatsen ökar säkerheten för de som 
reser kollektivt, och då många äldre och barn har sämre reaktionsförmåga 
för att hinna uppfatta en bil i tid.  

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden har vid sammanträde 2019-09-24 
inkommit med yttrande i ärendet. Nämnden framhåller att övergångsställen 
anläggs på platser där det rör sig mycket folk vars säkerhet på så vis 
behöver prioriteras. I det aktuella närområdet finns ett övergångställe i 
korsningen Brandkärrsvägen/Runtunavägen, där det också finns ett stråk 
som sammankopplar Brandkärr med Oxbacken och Påljungshage. Det finns 
även ett annat övergångställe öster om busshållplatserna som nyttjas av 
personer som ska ta sig mellan Brandkärr och handelsområdet Gustafsberg. 
Nämnden tillsammans med Tekniska divisionen bedömer att tex 
övergångställe vid Hagstugans busshållplats inte kommer att nyttjas i 
samma grad som de i närheten med tanke på dess placering i förhållande 
till kringliggande stråk.  

Nämnden och Tekniska divisionen bedömer sammanfattningsvis att det inte 
är motiverat att göra några trafiksäkerhetsåtgärder, i form av exempelvis 
farthinder eller övergångsställe, på den föreslagna platsen i dagsläget. 
Medborgarförslaget föreslås därför avslås. 

 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

 

 



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att avslå medborgarförslaget, samt 
 

2) att därmed anse det besvarat. 

 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige för anmälan 

Förslagsställare 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

 

  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 266    Svar på medborgarförslag att ändra planen 
för ytan på Vallgatan där det nu finns parkeringsplatser 
 

Diarienummer: KK20/292 

Bakgrund 

Rubricerat medborgarförslag väcktes i kommunfullmäktige 2020-05-12. 
Förslagsställaren föreslår att Nyköpings kommun ska ändra planen för ytan 
på Vallgatan där det nu finns parkeringsplatser. Förslaget motiveras av att 
ytan på grund av dess attraktiva läge borde utnyttjas i form av bänkar, stolar, 
soffor schack med mera samt informationsskyltar om Slottsvaktens historia 
och Nyköpingshus. Vidare anför förslagsställaren att behovet av dessa 
parkeringsplatser minskar när ett nytt parkeringsgarage finns vid 
Stadsfjärden. 

Nyköpings kommun ser positivt på att medborgarna aktivt engagerar sig för 
att påverka staden genom de demokratiska verktyg som finns och lämnar 
förslag likt dessa.  

Tekniska divisionen mottar ett stort antal synpunkter kring att det finns för få 
parkeringar i området. Dessa nämnda parkeringar är korttidsparkeringar 
och används i första hand av besökande till närområdet och är också en del 
av boendeparkeringen i området. Sträckan utefter Vallgatan användas också 
som bussparkering för turistbussar. Om infarten från Kungsgatan skulle 
stängas finns inga möjligheter för bussar att använda Vallgatan då det skulle 
saknas vändmöjlighet. Mot ovan bakgrund anses förslaget om att ta bort 
parkeringen och stänga infarten inte som lämplig och kommunstyrelsen 
föreslås därför avslå medborgarförslaget.  

 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att avslå medborgarförslaget, samt 
 

2)  att anse medborgarförslaget besvarat. 

 

 

Beslutet skickas till: 
Förslagsställaren 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Kommunfullmäktige för anmälan 

 

  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 267    Svar på medborgarförslag om att bygga två 
farthinder på Stenbrovägen mellan Spinnarvägen och 
Stockholmsvägen 
 

Diarienummer: KK19/514 

Medborgarförslaget väcktes på Kommunfullmäktiges sammanträde 2019-
09-10. Förslagsställaren föreslår att Nyköpings kommun beslutar att bygga 
två fartbulor på Stenbrovägen mellan Spinnarvägen och Stockholmsvägen, 
då hen upplever att många kör för fort på sträckan. 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden har yttrat sig i ärendet. Tekniska 
divisionen har lämnat synpunkter inför nämndens sammanträde.  

Nyköpings kommun har under åren genomfört trafikmätningar på olika 
vägar i Nyköping för att se hur trafiken utvecklas och för att se om 
hastighetsbegränsningar efterlevs. Stenbrovägen är en genomfartsled där 
framkomligheten är prioriterad. Hastigheten är föreskriven till 40km/tim.  
År 2017 gjordes en trafikmätning i anslutning till Spinnarvägen där 
medelhastigheten uppmättes till 38km/tim. Resultatet innebär att 
verksamheten inte har prioriterat några farthinder på den aktuella sträckan.  

Förslag 

Enligt trafikmätningar på Spinnarvägen finns det ingen indikation på att 
hastigheten är för hög på den berörda sträckan. I och med detta är 
farthinder inte prioriterade i nuläget.  

Med hänvisning till detta föreslår Kommunledningskansliet därför att 
medborgarförslaget avslås. 

 

Prövning av barnets bästa 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att avslå medborgarförslaget, samt 
 

2) att därmed anse det besvarat. 
 

 
 

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige för anmälan 

Förslagsställaren 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

 

  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 268    Delegationsärenden  
 

Diarienummer: KK21/5 

Förteckning över beslut fattade på delegation: 
 
Nr Från Innehåll Diarienummer 
1 Divisionschef Division 

Utbildning 
Beslut om 
tillsvidareanställning av 
en elevassistent och en 
yrkeslärare 

KK21/5:170 

    
2 Divisionschef Division 

Utbildning 
Beslut om 
tillsvidareanställning av 
en modersmålslärare och 
en psykolog 

KK21/5:171 

    
3 Divisionschef Division 

Utbildning 
Beslut om 
tillsvidareanställning av 
en lärare i allmänna 
ämnen, två 
elevassistenter, en 
modersmålslärare, en 
lärare grundskola och en 
barnskötare 

KK21/5:172 

    
4 Divisionschef Division 

Utbildning 
Beslut om 
tillsvidareanställning av 
två barnskötare, en 
skolsköterska, två 
elevassistenter, en 
specialpedagog och en 
lärare grundskola 

KK21/5:173 

    
5 Samhällsbyggnad Beslut avseende 

skolskjuts under 
september 2021 

KK21/5:174 

    
6 Samhällsbyggnad Beslut avseende inköp 

och upphandling 
september 2021 

KK21/5:175 

    
7 Samhällsbyggnad Beslut avseende 

fastighets- och 
KK21/5:176 



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

exploateringsfrågor 
under september 2021 

    
8 Samhällsbyggnad Beslut avseende 

allmänna frågor under 
september 2021 

KK21/5:177 

    
9 Enhetschef IT-

avdelningen 
Beslut om 
tillsvidareanställning av 
en supporttekniker 

KK21/5:178 

    
10 Enhetschef IT-

avdelningen 
Beslut om 
tillsvidareanställning av 
en supporttekniker 

KK21/5:179 

    
11 Säkerhetssamordnare Beslut om beviljande av 

nio 
skadeståndsersättningar 
samt beslut om att avslå 
en skadeståndsersättning 

KK21/5:180 

    
12 Kommunstyrelsens 

ordförande 
Ordförandebeslut med 
anledning av fråga om 
jäv vid handläggning av 
Översiktsplanen 

KK21/533:2 

    
13 Samhällsbyggnadschef Beslut om 

tillsvidareanställning av 
exploateringschef och 
stadsbyggnadschef 

KK21/5:182 

    
14 Samhällsbyggnadschef Beslut om 

tillsvidareanställning av 
en markförvaltare, två 
livsmedelsinspektörer 
och en 
hälsoskyddsinspektör 

KK21/5:183 

    
15 Samhällsbyggnadschef Beslut om 

tillsvidareanställning av 
en mark- och 
exploateringsingenjör, 
en byggnadsinspektör, 
en 

KK21/5:184 



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

försäkringssamordnare 
och en 
tillsynshandläggare 

    
16 Samhällsbyggnadschef Beslut om 

tillsvidareanställning av 
en GIS-ingenjör 

KK21/5:185 

    
17 Divisionschef Tekniska 

divisionen 
Ett beslut om yttrande 
över 
anslutningsutredning 
Glödlampan 15, en 
förnyad 
konkurrensutsättning 
avseende gesimsrännor 
Nico och en beställning 
av gesimsrännor 

KK21/5:186 

    
18 Inköps- och 

upphandlingschef 
Delegationsanmälan 
gällande förlängning av 
avtal i Upphandling: E-
handelssystem 

KK18/607:9 

    
19 Inköps- och 

upphandlingschef 
Delegationsanmälan 
gällande tilldelning i 
Upphandling: 
Familjerådgivning 

KK20/575:11 

    
20 Inköps- och 

upphandlingschef 
Delegationsanmälan 
gällande tilldelning och 
tecknande av avtal i 
Upphandling: 
Föryngrings- och 
exploateringsavverkning 
samt virkesköp 

KK20/726:12 

    
21 Inköps- och 

upphandlingschef 
Delegationsanmälan 
avseende tilldelning och 
tecknande av avtal i 
Upphandling: 
Biljettsystem 

KK20/727:11 

    
22 Inköps- och 

upphandlingschef 
Delegationsanmälan 
avseende tilldelning och 

KK21/131:11 



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

tecknande av avtal i 
Upphandling: 
Bevakningstjänster, 
öppet förfarande 

    
23 Inköps- och 

upphandlingschef 
Delegationsanmälan 
gällande deltagande i 
Upphandling: HVB Vuxna 
med missbruk 2019 
(Adda Inköpscentral) 

KK21/588:2 

    
24 Inköps- och 

upphandlingschef 
Delegationsanmälan 
gällande deltagande i 
Upphandling: 
Prenumerationstjänster 
av tryckta och 
elektroniska tidningar 
och tidskrifter 2019 
(Adda Inköpscentral) 

KK21/589:2 

    
25 Kommunstyrelsens 

ordförande 
Ordförandebeslut: 
Yttrande över 
revisionsrapport: 
Förstudie – Kommunens 
långsiktiga planering 

KK21/421:2 

    
26 Kommundirektör Beslut avseende att 

behandling av 
personuppgifter 
begränsas inom 
Kommunstyrelsens 
ansvarsområde – avslag 

KK21/435:10 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att lägga rubricerade delegationsärenden till handlingarna. 
  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 269    Anmälningsärenden 
Diarienummer: KK21/2 

Nr Från Innehåll Diarienummer 
1 HR-avdelningen Protokoll från Central 

Samverkansgrupp CSG 
2021-08-26 
 

KK21/24:9 

2 HR-avdelningen Protokoll från lokal 
samverkan 
kommunledningskontoret, 
2021-09-02 
 

KK21/312:4 

3 Integritetsmyndigheten 
(IMY) 

Anmälan till 
Integritetsmyndigheten 
(IMY) om 
personuppgiftsincident 
gällande att medarbetare 
har fått för mycket 
behörighet i ett 
ärendehanteringssystem 
 

KK21/576:1 

4 Kommunstyrelsens 
Näringslivsutskott 

Kommunstyrelsens 
Näringslivsutskotts 
protokoll från 2021-09-27, 
§ 11 – 16 
 

KK21/2:81 

5 Regionfullmäktige, 
Region Sörmland 

Beslut från 
Regionfullmäktiges 
protokoll 2021-09-14, § 
84/21 Ansvarsfrihet för 
Samordningsförbundet 
RAR i Sörmland 

KK21/2:82.1 

    
6 Regionfullmäktige, 

Region Sörmland 
 
 

Beslut från 
Regionfullmäktiges 
protokoll 2021-09-14, § 
85/21 Sörmlandstaxan 
prisjustering 2021 
 

KK21/2:83.1 

    
7 Samhällsbyggnad Lagakraftbevis avseende 

detaljplan för 
fastigheterna Stockrosen 
7 & 11 samt del av 

Postlistad 



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Högbrunn 1:13, 
Högbrunn, Nyköpings 
kommun 

    
8 Kommunstyrelsens 

Tillväxt- och 
landsbygdsutskott 

Protokoll från 
Kommunstyrelsens 
Tillväxt- och 
landsbygdsutskott 2021-
09-14 

KK21/2:84 

    
9 Leader Sörmlandskusten Leader Sörmlandskusten KK21/2:12.2 
    
10 Energikontoret i 

Mälardalen AB 
Protokoll från 
styrelsemöte med 
Energikontoret i 
Mälardalen AB 2021-06-
29 

KK21/308:6.1 

    
11 Energikontoret i 

Mälardalen AB 
Protokoll från 
styrelsemöte med 
Energikontoret i 
Mälardalen AB 2021-10-
01 

KK21/308:6.2 

    
12 Samhällsbyggnad Pendling till och från 

Nyköpings kommun 2019 
KK21/2:85 

    
13 Kompetens- och 

arbetsmarknadsnämnden 
Beslut från Kompetens- 
och 
arbetsmarknadsnämnden 
2021-10-13, §  51 
Delårsrapport 2021 

KK21/542:3.2 

    
14 Nacka tingsrätt Tredskodom: 

Omprövning av 
tomträttsavgäld för 
fastigheten Hjälmen 1 i 
Nyköpings kommun 
 

KK21/2:87 

15 Försvarsmakten 
Flygstaben 

Information till berörda 
Länsstyrelser, kommuner 
m.fl. avseende 
luftförsvarsövning 2021 
(LFÖ 21) och marinövning 

KK21/2:88.1 



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

21 (SWENEX 21), v142-
143 
 

16 Samhällsbyggnad Förslag till ny detaljplan 
för Tängsta 1:8 m.fl., 
Stigtomta, Nyköpings 
kommun 
 

Postlistad 

    
17 HR-avdelningen Protokoll från Central 

Samverkansgrupp CSG 
2021-09-16 

KK21/24:10 

    
18 Samhällsbyggnad Samråd: Förslag till ny 

detaljplan för del av 
Svärdsklova 2:2, 
Svärdsklova, Nyköpings 
kommun 

Postlistad 

    
19 Samhällsbyggnad Samråd: Förslag till ny 

detaljplan för Tängsta 1:8 
m.fl., Stigtomta, 
Nyköpings kommun 

Postlistad 

    
20 Miljödepartementet Beslut avseende 

överklagande av 
Länsstyrelsen i 
Södermanlands läns 
beslut att bilda 
naturreservatet 
Sundsudde, Nyköpings 
kommun 

KK21/164:3 

    
21 Energikontoret i 

Mälardalen AB 
Protokoll från extra 
styrelsemöte med 
Energikontoret i 
Mälardalen AB för 
emission av aktier till 
Hallstahammars kommun 

KK21/308:7.1 

    
22 Länsstyrelsen i 

Södermanlands län 
Beslut om kommuntal 
2022 i Södermanlands län 

KK21/2:89 



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2021-11-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att lägga rubricerade anmälningsärenden till handlingarna. 
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